
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende miljøkrav ifm. Indretning og 
drift af restaurationer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Knud Holt Nielsen (Ø) har den 14. 
marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
1. Hvilke aktuelle miljøkrav gælder i Københavns kommune i forbindelse
med indretning og drift af restaurationer?

2. Hvilken vejledning tilbyder forvaltningen til iværksættere, der vil
indrette nye restaurationer i Københavns Kommune omkring
indretning, der indfrier de miljømæssige krav, og hvad der skal til for at
kunne få de nødvendige tilladelser til eksempelvis etablering af
udsugning, brandsikkerhed mv.

Svar 
1. For aktuelle miljøkrav i Københavns Kommune ifm. indretning og drift
af restaurationer gælder Restaurationsforskriften.
Restaurationsforskriften blev vedtaget i Borgerrepræsentationen den
13. december 2018.

Herunder link til forskriften: 
Forskrift vedrørende miljøkrav - Indretning og drift af restaurationer 

2. I Teknik- og Miljøforvaltningens Kundecenter kan ansøgere møde
personligt op og få hjælp til byggesager, tegninger og information om
godkendt byggeri i København.
Der finder yderligere information på hjemmesiden:
https://www.kk.dk/borger/bolig-og-byggeri/byggetilladelse/hjaelp-til-
din-byggeansoegning/kundecenter

Hvis ansøger ønsker mere præcise svar på spørgsmål, kan ansøger 
anmode om en forhåndsdialog inden der ansøges via hjemmesiden: 
https://www.kk.dk/erhverv/bygge-og-
miljoetilladelser/byggetilladelse-til-stoerre-
byggeprojekter/forhaandsdialog-i-byggesager.  

I en forhåndsdialog kan forvaltningen hjælpe med udfordringer og 
problemstillinger i forhold til bygningsreglementets bestemmelser, 
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planforhold, politiske retningslinjer og eksisterende byrum. I 
forhåndsdialogen kan ansøger også få vejledning til 
ansøgningsprocessen, og oplysninger om færdigmelding. 

For at kunne indrette en restauration, vil det ofte forudsætte 
byggetilladelse, hvori der bl.a. stilles krav i forhold til brandsikkerhed og 
udsugning. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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